ตามภารกิจตามวัตถุประสงค์ซึ่งสันติภาพและความมั่นคงระหว่างประเทศ การเคารพในหลักความ ยุติธรรมและกฎหมายระหว่างประเทศ การส่งเสริมสิทธิมนุษยชน การส่งเสริมความเจริญก้าวหน้า ทางเศรษฐกิจและสังคมของประชากรโลก ตลอดจนส่งเสริมความสัมพันธ์อันดีระหว่างประเทศ ก่อตั้งขึ้นภายหลังสงครามโลกครั้งที่สองในปี ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) สหประชาชาติมีสมาชิก ทั้งหมด 192 ประเทศ โดยประเทศไทยได้เข้าเป็นสมาชิกลำดับที่ 55 เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2498 และได้รับเลือกตั้งจากสมาชิกสหประชาชาติเป็นคณะกรรมการหรือคณะกรรมการ การป้องกัน อาชญากรรมทางอาญาเกี่ยวกับยาเสพติด โดยสหประชาชาติมีองค์กรสำคัญเรียกว่าสมัชชาใหญ่แห่ง สหประชาชาติ (General